
 
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E  “T. L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico – Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico 

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice mecc: SAPC10000P - 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 
website www.liceo.sarno.it   – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  – PEC:  sapc10000p@pec.istruzione 

                                                      Pag. 1 di 2 

 

 

All’albo dell’Istituto 

Agli Atti FESR 11978 - SMART CLASS 

Al Sito web dell’istituto 

Al Personale Interno della scuola e al DSGA 

 

 
OGGETTO: determina del Dirigente Scolastico per il reclutamento di PERSONALE 
AMMINISTRATIVO - Progetto SMART CLASS - CIP 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703 
  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo. 

Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 -  Autorizzazione  Prot. AOODGEFID-22957 

CIP: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703 - CUP E66J20000360007 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n.59;  

VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  

VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo (FESR) e 

il regolamento UE n. 1304/2013 relativo al fondo sociale europeo;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart 

class per la scuola del secondo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne” 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio dei docenti verbale n.98 prot. n. 3144 del 21/08/2020); 

VISTA la candidatura n. 1029036 presentata in data 20/06/2020;  

http://www.liceo.sarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it




 

                                             Pag. 2 di 2 
                     Via Roma, 28 - Sarno (SA) –  C.F.  80021720653 - Codice Mecc: SAPC10000P    081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

Website:  www.liceo.sarno.it   –  E-mail: sapc10000p@istruzione.it  –  PEC:  sapc10000p@pec.istruzione 

 

 

VISTA l’autorizzazione MIUR Prot.  AOODGEFID-22957 del 20/07/2020 relativa al progetto con 

codice id. 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703 denominato “Digito ergo sum”, da realizzare e chiudere 

mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30/12/2020; 

VISTO il progetto all’uopo predisposto, approvato dagli oo.cc.; 

vista l’assunzione in bilancio, prot. n. 3242 del 02/09/2020, 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale amministrativo e/o docente, alcune figure per lo 

svolgimento di specifiche attività nell’ambito dei progetti PON-FESR;  

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso,  

 

DECRETA 

l’avvio delle procedure di affidamento di:  

n. 03 incarichi di supporto al Direttore SGA per l’attuazione del progetto “Digito Ergo Sum” – 

Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703.  

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto 

al personale interno alla Istituzione Scolastica.  

Ai destinatari sarà conferita dal DS una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione.  

La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività 

svolte, ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  

Il compenso è stabilito in € 404,04 lordo stato per un totale di 21 ore; a ciascun dei tre incarichi saranno 

riconosciute 7 ore a € 19,24 l’ora - importo al Lordo Stato (così come previsto dalla Tab. 6 del CCNL 

vigente.).  

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. Il compenso orario è omnicomprensivo.  

Gli impegni di spesa relativi saranno imputati alla relativa voce “Smart Class Avviso 11978/2020” delle 

spese del Programma Annuale 2020.  

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso. 

 

  

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                 Prof. Giuseppe Vastola 
                                                                                                                                      firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                      ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 

 

http://www.liceo.sarno.it/
mailto:sapc10000p@istruzione.it

